
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 8

SECONDES CHANCES: 10 - 15 - 2 - 3

FAVORIS: 13 - 11 - 5 - 12 - 4

OUEST FRANCE: 13 - 11 - 5 - 12 - 4 - 6 - 2 - 10

LE PARISIEN : 6 - 13 - 5 - 11 - 12 - 4 - 9 - 14

GENY COURSES: 13 - 11 - 5 - 12 - 4 - 9 - 6 - 14

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

QUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 04 FEVRIER 2018

QUARTÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  12 h 45 Kati/Sénou :12 h 15

                   Autres localités :Samedi à 23 h 00

  Niono  :Samedi à 15 h 00
   Mopti :Samedi à 13 h 00

   Sélingué :Samedi à 00 h 00
  Kangaba : Samedi à 18 h 00

Départ de la Course :  14 H 15

FRANCE SOIR : 13 - 11 - 5 - 4 - 15 - 6 - 12 - 10

OUTSIDERS: 1 - 7

VINCENNES - 15 PARTANTS
GRAND PRIX D'AFRIQUE - 4 ème Course

ATTELE - 60.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)
Pour 6,7 et 8 ans (C,B et A), n'ayant pas gagné 205.000 EUROS

 Recul de 25 M. à 126.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Kayes et Kita : Samedi à 20 h 00
Douentza : Samedi à 14 h 00
Diboli : Samedi à 18 h 00

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

B. PITON

F. BLANDIN

B. ROUER

M. LENOIR

F. NIVARD

A. LAMY

F. OUVRIE

CH.J. BIGEON

B. GOOP

M. MOTTIER

E. RAFFIN

A. ABRIVARD

J.M. BAZIRE

M. ABRIVARD

G. DONIO

M. DONIO

F. BLANDIN

PH. ROUER

M. LENOIR

TH. DUVALDESTIN

P.Y. LEMOINE

D. VALLEE

M. VARIN

J. WESTHOLM

D. MOTTIER

J.P. MARMION

J.M. BAZIRE

J.M. BAZIRE

F. GAILLARD

M. DONIO

Ecurie D L

Ecurie Franck BLANDIN

PH. ROUER

Ecurie des AMIS

J. FROMENTIN

Mme    M.  D. LEMOINE

Ecurie       CERDEVAL

F. MORANT

H   . R  . STROMBERG

Ecurie   D. M. MOTTIER

Ecurie          Jean     Paul       MARMION

Ecurie   des  CHARMES

Ecurie    Jean  -   Michel    RANCOULE

F.J. MICHAUD

A. ANDRIEU

6-2-0-9-5

6-5-7-4-8

1-8-0-7-8

5-6-2-6-3

9-4-D-D-D

D-1-2-1-1

8-6-8-5-4

4-7-5-8-0

1-0-4-2-2

4-1-D-1-D

1-1-1-3-5

2-3-0-2-6

1-D-D-5-1

6-1-2-1-7

8-7-D-5-2

BRAQUE TURGOT

COPERNIC    DE    PLAY

AMIRAL DE    BEAULIEU

CHRISTO

CHO OYU    VEDAQUAIS

BEFORE SOON

ATHOS    DU   MANOLET

AREDO D’EAM

CUPIDON   FOR    EVER

CATHY DU VIVIER

CAPRICE    DU    LUPIN

COLONEL

CLEANGAME

CHANCE   DES   DOUITS

AS BLUE

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2875

2875

2875

2875

2875

1:14:8

1:12:8

1:13:5

1:12:9

1:13:0

1:14:7

1:13:4

1:13:7

1:12:2

1:13:4

1:12:8

1:12:4

1:12:4

1:12:5

1:13:4

H   7

H   6

H   8

H   6

H   6

H   7

H   8

H   8

H   6

F   6

H   6

H   6

H   6

F   6

H   8

Nijinski blue-Innamorata bella

Giant cat-Orelie de play

Nijinski blue-Melody d’arcy

Rieussec-Panacee

Saxo de vandel-Rotonde

Kepler-Kelle mika

Jet fortuna-Muse du manolet

Carpe diem-Nidra pierji

Quatre     juillet  -   Hermine    de    l’iton

Handduvivier-Tsarinedu vivier

Chaillot-Nadege francerie

Goetmals wood-Royale star

Ouragan de celland-Red bell

Power jet-Pony girl

L’asdeviretaute-Quapricciablue

113.730

115.070

116.090

117.180

119.590

119.710

121.450

124.250

125.333

125.490

182.760

183.730

192.470

197.420

204.150

56/1

39/1

50/1

10/1

6/1

26/1

62/1

65/1

21/1

24/1

2/1

12/1

1.5/1

34/1

32/1

Quinze éléments de 6 à 8 ans seront au départ du Grand Prix d’Afrique, la course événement
de ce dimanche 4 février dans le temple du trot. Disputée sur le tracé des 2.850 mètres de la grande piste,
cette épreuve de trot attelé a réuni quelques «C» de grand talent et assurément à l’aube d’une belle carrière.
Nouveau venu au sein de l’établissement de Jean-Michel Bazire, l’ex-Guarato Cleangame (13) a fait
sensation lors de son ultime sortie publique, réalisant une véritable démonstration de puissance sur le
parcours classique. Avec moins de 200.000 euros à son compteur, ce fils d’Ouragan de Celland a de beaux
jours devant lui. S’il reste au trot, il ne faut pas chercher plus loin le vainqueur ! Et pourtant Caprice du
Lupin (11), invaincu en trois tentatives cet hiver, n’est pas le premier venu, tout comme l’élève de Thierry
Duvaldestin, Cho Oyu Védaquais (5), avantagé de 25 mètres pour l’occasion. Second atout de JMB,
Colonel (12) monte en puissance et ne compte pas en rester là. Le métronome Christo (4) va une nouvelle
fois défendre chèrement ses chances. A la faveur d’une course limpide, un accessit est dans ses cordes.
Confié à Björn Goop, Cupidon For Ever (9) aura des partisans, même s’il n’évolue certainement pas dans
son jardin favori sur la grande piste parisienne. En grande forme, Before Soon (6) ne doit pas être condamné
sur sa récente disqualification. Seulement déferré des postérieurs cette fois-ci, Chance des Douits (14)
visera surtout une petite place.

1 - BRAQUE TURGOT : Il n’a guère de
références à Vincennes, seulement 2 sorties. C’est
une petite rentrée également. Il a certes fini derrière
Bob en novembre et même s’il est pieds nus, dans ce
lot, il aura fort à faire.

2 - COPERNIC DE PLAY : 2 échecs sur ce
parcours, mais 4 sur 4 sur 2700 m (GP), à l’attelé, à
Vincennes. Il part en tête une nouvelle fois avec des
ambitions. Ce sujet courageux va encore tout donner,
mais il ne visera qu’une place.

3 - AMIRAL DE BEAULIEU : Vient d’ouvrir son
palmarès à Vincennes, c’était en amateurs. L’oppo-
sition n’est pas la même ici. Il affronte les 6 ans, ce n’est
pas simple. Son driver devra se montrer très patient.
Plutôt en fin de jeu.

4 – CHRISTO : Débute sur ce tracé. Sur 2700
m ici : 4 sur 6. Il a terminé en tête des battus à deux
reprises. C’était pas mal le coup d’avant derrière
Caprice du Lupin (11). Il part 25 m devant lui cette fois.
Extra pieds nus, possible.

5 - CHO OYU VEDAQUAIS : Non partant le
20/01. Se plaît sur les longs parcours ici (3 sur 3). Il
n’est pas simple à mener. Franck Nivard revient au
sulky. Déferré des 4 pieds ici, tout sera une question
de sagesse. On y croit.

6 - BEFORE SOON : A Vincennes, il compte
7 disqualifications ! Il n’arrive pas à rester au trot ici.
Mais il s’est refait un moral en province. Il vient de
retomber dans ses travers à Nantes. Son entraîneur
y compte. Un coup de poker.

7 - ATHOS DU MANOLET : Sa dernière perf
sur ce genre de parcours remonte à 2016 ! Il n’a guère
couru cet hiver et risque de manquer, d’autant que le
lot est relevé. Il ne peut être déferré, ses pieds doivent
être préservés. C’est compliqué.

8 - AREDO D’EAM : Il a des titres sur la grande
piste, mais plus sur 2700 m (5 sur 11). Son engage-
ment à la limite du recul est bon, mais il y a du beau

monde au départ. Plus en vue à réclamer, il affronte
aussi les 6 ans. Second choix.

9 - CUPIDON FOR EVER : Une rentrée
gagnante à Marseille, il était pieds nus. C’est encore
le cas ici. Son entourage fait appel à Björn Goop pour
ce bel engagement en tête. Évidemment déchaussé,
il sera en vue. On s’en méfie.

10 - CATHY DU VIVIER : Elle réalise un bon
meeting d’hiver mais sous la selle. À l’attelé, elle reste
sur des disqualifications. Mais son engagement à
510 euros du recul attire l’attention. Sage, elle a sa
chance. Tout ou rien.

11 - CAPRICE DU LUPIN : 2 sur 2 sur ce
parcours. Pas très heureux récemment, il a réussi à
gagner très facilement. Il enchaîne d’ailleurs cet
hiver... Éric Raffin est au sulky cette fois. Encore
pieds nus, et même aux 25 mètres, on compte sur
lui.

12 – COLONEL : Nettement battu par
Cleangame, il aura du mal à prendre sa revanche.
JMB a d’ailleurs préféré son autre élève. Il est encore
déferré des 4 pieds. Il a déjà trotté en 1’13" sur ce
tracé. Suffisant pour conclure à l’arrivée.

13 – CLEANGAME : JMB découvre cet ex-
Guarato à l’entraînement et au sulky. Il vient de se
balader face aux seuls 6 ans. S’il part sur la bonne
jambe, il devrait vite refaire son handicap initial de 25
m. Sage, il s’annonce redoutable.

14 - CHANCE DES DOUITS : On s’attendait
à mieux récemment, elle a coincé pour finir (6e). Gaby
Gelormini à pied, Matthieu Abrivard la retrouve. C’est
d’ailleurs avec lui qu’elle a gagné sa dernière course.
Bien engagée, attention.

15 - AS BLUE : 3 échecs sur ce parcours.
L’engagement est bon mais il doit rassurer après son
retour discret à Vincennes. Pieds nus ici, les deux
dernières fois ainsi mis, il a été «Dai» ! Entourage
confiant. Pour une surprise.


