

Départ de la Course : 14 H 15

Fermeture des Kiosques Bko: 12h 45 Kati/Sénou:12h 15 Kaves et Kita: Samedi à 20 h 00 Niono: Samedi à 15 h 00 Monti:Samedi à 13 h 00 Douentza: Samedi à 14h 00 Sélingué :Samedi à 00 h 00 Diboli: Samedi à 18 h 00

Kangaba: Samedià 18 h 00 Autres localités : Samedi à 23 h 00

OUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 04 FEVRIER 2018

VINCENNES - 15 PARTANTS GRAND PRIX D'AFRIOUE - 4 ème Course

ATTELE - 60.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)

Pour 6,7 et 8 ans (C,B et A), n'ayant pas gagné 205.000 EUROS Recul de 25 M. à 126,000 EUROS

_											
N°	CHEVAUX	DIST.	.CHRON.	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	BRAQUETURGOT	2850	1:14:8	Н 7	Nijinski blue-Innamorata bella	113.730	B. PITON	M. DONIO	Ecurie D L	6-2-0-9-5	56/1
2	COPERNIC DE PLAY	2850	1:12:8	н е	Giant cat-Orelie de play	115.070	F. BLANDIN	F. BLANDIN	Ecurie Franck BLANDIN	6-5-7-4-8	39/1
3	AMIRAL DE BEAULIEU	2850	1:13:5	н 8	Nijinski blue-Melody d'arcy	116.090	B.ROUER	PH.ROUER	PH. ROUER	1-8-0-7-8	50/1
4	CHRISTO	2850	1:12:9	н 6	Rieussec-Panacee	117.180	M. LENOIR	M. LENOIR	Ecurie des AMIS	5-6-2-6-3	10/1
5	CHOOYU VEDAQUAIS	2850	1:13:0	н е	Saxo de vandel-Rotonde	119.590	F.NIVARD	TH.DUVALDESTIN	J. FROMENTIN	9-4-D-D	6/1
6	BEFORESOON	2850	1:14:7	H 7	Kepler-Kelle mika	119.710	A.LAMY	P.Y. LEMOINE	Mme M. D. LEMOINE	D-1-2-1-1	26/1
7	ATHOS DU MANOLET	2850	1:13:4	н 8	Jet fortuna-Muse du manolet	121.450	F. OUVRIE	D. VALLEE	Ecurie CERDEVAL	8-6-8-5-4	62/1
8	AREDOD'EAM	2850	1:13:7	н 8	Carpe diem-Nidra pierji	124.250	CH.J.BIGEON	M. VARIN	F. MORANT	4-7-5-8-0	65/1
9	CUPIDON FOR EVER	2850	1:12:2	н е	Quatre juillet - Hermine de l'iton	125.333	B. GOOP	J.WESTHOLM	H .R .STROMBERG	1-0-4-2-2	21/1
10	CATHY DU VIVIER	2850	1:13:4	F 6	Handduvivier-Tsarinedu vivier	125.490	M. MOTTIER	D. MOTTIER	Ecurie D.M.MOTTIER	4-1-D-1-D	24/1
11	CAPRICE DU LUPIN	2875	1:12:8	Н 6	Chaillot-Nadege francerie	182.760	E.RAFFIN	J.P. MARMION	Ecurie Jean Paul MARMION	1-1-1-3-5	2/1
12	COLONEL	2875	1:12:4	н е	Goetmals wood-Royale star	183.730	A. ABRIVARD	J.M. BAZIRE	Ecurie des CHARMES	2-3-0-2-6	12/1
13	CLEANGAME	2875	1:12:4	н е	Ouragan de celland-Red bell	192.470	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	Ecurie Jean - Michel RANCOULE	1-D-D-5-1	1.5/1
14	CHANCE DES DOUITS	2875	1:12:5	F 6	Power jet-Pony girl	197.420	M. ABRIVARD	F. GAILLARD	F.J. MICHAUD	6-1-2-1-7	34/1
15	ASBLUE	2875	1:13:4	н 8	L'asdeviretaute-Quapricciablue	204.150	G. DONIO	M. DONIO	A. ANDRIEU	8-7-D-5-2	32/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 13 - 11 - 5 - 12 - 4 FRANCE SOIR: 13 - 11 - 5 - 4 - 15 - 6 - 12 - 10 SECONDES CHANCES: 10 - 15 - 2 - 3 *LE PARISIEN :* 6 - 13 - 5 - 11 - 12 - 4 - 9 - 14 **OUEST FRANCE:** 13 - 11 - 5 - 12 - 4 - 6 - 2 - 10 **OUTSIDERS: 1 - 7 GROS OUTSIDERS: 8** GENY COURSES: 13 - 11 - 5 - 12 - 4 - 9 - 6 - 14 N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR. LES PRONOSTICS. LES RESULTATS ET LES RAPPORTS (1 EURO = 655,957 F CFA) CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.DMUMAli.net

Quinze éléments de 6 à 8 ans seront au départ du Grand Prix d'Afrique, la course événement de ce dimanche 4 février dans le temple du trot. Disputée sur le tracé des 2.850 mètres de la grande piste. cette épreuve de trot attelé a réuni quelques «C» de grand talent et assurément à l'aube d'une belle carrière, Nouveau venu au sein de l'établissement de Jean-Michel Bazire, l'ex-Guarato Cleangame (13) a fait sensation lors de son ultime sortie publique, réalisant une véritable démonstration de puissance sur le parcours classique. Avec moins de 200.000 euros à son compteur, ce fils d'Ouragan de Celland a de beaux iours devant lui. S'il reste au trot, il ne faut pas chercher plus loin le vainqueur! Et pourtant **Caprice du** Lupin (11), invaincu en trois tentatives cet hiver, n'est pas le premier venu, tout comme l'élève de Thierry Duvaldestin, Cho Oyu Védaquais (5), avantagé de 25 mètres pour l'occasion. Second atout de JMB, Colonel (12) monte en puissance et ne compte pas en rester là. Le métronome Christo (4) va une nouvelle fois défendre chèrement ses chances. A la faveur d'une course limpide, un accessit est dans ses cordes. Confié à Björn Goop, Cupidon For Ever (9) aura des partisans, même s'il n'évolue certainement pas dans son jardin favori sur la grande piste parisienne. En grande forme, **Before Soon (6)** ne doit pas être condamné sur sa récente disqualification. Seulement déferré des postérieurs cette fois-ci. Chance des Douits (14) visera surtout une petite place.

- 1 BRAQUE TURGOT : Il n'a guère de monde au départ. Plus en vue à réclamer, il affronte références à Vincennes, seulement 2 sorties. C'est aussi les 6 ans. Second choix. une petite rentrée également. Il a certes fini derrière Bob en novembre et même s'il est pieds nus, dans ce gagnante à Marseille, il était pieds nus. C'est encore lot, il aura fort à faire.
- parcours, mais 4 sur 4 sur 2700 m (GP), à l'attelé, à il sera en vue. On s'en méfie. Vincennes. Il part en tête une nouvelle fois avec des ambitions. Ce sujet courageux va encore tout donner meeting d'hiver mais sous la selle. À l'attelé, elle reste mais il ne visera qu'une place.
- palmarès à Vincennes, c'était en amateurs. L'oppo-chance. Tout ou rien. sition n'est pas la même ici. Il affronte les 6 ans, ce n'est pas simple. Son driver devra se montrer très patient parcours. Pas très heureux récemment, il a réussi à Plutôt en fin de ieu.
- m ici : 4 sur 6. Il a terminé en tête des battus à deux pieds nus, et même aux 25 mètres, on compte sur reprises. C'était pas mal le coup d'avant derrière lui. Caprice du Lupin (11). Il part 25 m devant lui cette fois. Extra pieds nus, possible,
- 20/01. Se plaît sur les longs parcours ici (3 sur 3). Il déferré des 4 pieds. Il a déjà trotté en 1'13" sur ce n'est pas simple à mener. Franck Nivard revient au tracé. Suffisant pour conclure à l'arrivée. sulky. Déferré des 4 pieds ici, tout sera une question de sagesse. On v croit.
- Mais il s'est refait un moral en province. Il vient de m. Sage, il s'annonce redoutable. retomber dans ses travers à Nantes. Son entraîneur v compte. Un coup de poker.
- sur ce genre de parcours remonte à 2016 ! Il n'a quère d'ailleurs avec lui qu'elle a gagné sa dernière course. couru cet hiver et risque de manquer, d'autant que le Bien engagée, attention. lot est relevé. Il ne peut être déferré, ses pieds doivent être préservés. C'est compliqué.
- piste, mais plus sur 2700 m (5 sur 11). Son engage-|dernières fois ainsi mis, il a été «Dai»! Entourage ment à la limite du recul est bon, mais il y a du beau confiant. Pour une surprise.

- 9 CUPIDON FOR EVER : Une rentrée lle cas ici. Son entourage fait appel à Biörn Goop pour 2 - COPERNIC DE PLAY : 2 échecs sur ce ce bel engagement en tête. Évidemment déchaussé.
- 10 CATHY DU VIVIER : Elle réalise un bon sur des disqualifications. Mais son engagement à 3-AMIRAL DE BEAULIEU: Vient d'ouvrir son 510 euros du recul attire l'attention. Sage, elle a sa
- 11 CAPRICE DU LUPIN : 2 sur 2 sur ce gagner très facilement. Il enchaîne d'ailleurs cet 4 - CHRISTO: Débute sur ce tracé. Sur 2700 hiver... Éric Raffin est au sulky cette fois. Encore
- 12 COLONEL: Nettement battu par Cleangame, il aura du mal à prendre sa revanche. 5 - CHO OYU VEDAQUAIS : Non partant le JMB a d'ailleurs préféré son autre élève. Il est encore
- 13 CLEANGAME: JMB découvre cet ex-Guarato à l'entraînement et au sulky. Il vient de se 6 - BEFORE SOON: A Vincennes, il compte balader face aux seuls 6 ans. S'il part sur la bonne 7 disqualifications! Il n'arrive pas à rester au trot ici. jambe, il devrait vite refaire son handicap initial de 25
 - 14 CHANCE DES DOUITS: On s'attendait à mieux récemment, elle a coincé pour finir (6e). Gaby 7 - ATHOS DU MANOLET: Sa dernière perf Gelormini à pied, Matthieu Abrivard la retrouve. C'est
 - 15 AS BLUE: 3 échecs sur ce parcours. L'engagement est bon mais il doit rassurer après son 8-AREDO D'EAM: Ila des titres sur la grande retour discret à Vincennes. Pieds nus ici, les deux